第14回沖縄県胃瘻研究会
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第14回沖縄胃瘻研究会（沖縄PDN）を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。
ご多忙のこととは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。

謹白

共催：沖縄県胃瘻研究会/NPO法人PDN（Patient Doctors Network）
協力：株式会社ﾒﾃﾞｨｺﾝ/ﾃﾙﾓ株式会社/ﾊﾘﾔｰﾄﾞ･ﾍﾙｽｹｱ･ｲﾝｸ/ﾎﾞｽﾄﾝ･ｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸ ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

日 時 2018年 10月27日（土）
15時00分～17時30分（受付開始14時00分～）

会 場
沖縄県医師会館 3階 ホール
（裏面地図をご参照ください。）

参加費 1,000円 先着100名様
（当日、受付にてお支払いください。）

特別
講演１

お問い合わせ先

ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社
エンドスコピー事業部
船越 亮佑（ふなこし りょうすけ）
Tel：080-3482-9774

講師：児玉 直美 先生

胃瘻患者の日常ケア
～スキンケア、カテーテル管理の実際～

14:00～
15:00～15:10
15:10～15:20
15:20～16:10

受付開始
情報提供(ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社)
開会の辞（長濱 正吉 先生: 那覇市立病院 外科部長）
一般演題（座長 石原 淳 先生：中頭病院 消化器内科

ちばなクリニック副院長）

休憩：企業展示をご覧下さい。
特別講演
閉会の辞（湧上 聖 先生：
沖縄県胃瘻研究会世話人･宜野湾記念病院院長）

社会医療法人善仁会 市民の森病院 那覇市立病院外科部長

座長：長濱 正吉 先生

16:10～16:20
16:20～17:20
17:20～17:30

『在宅での長期経管栄養管理において重度の低セレン血症をきたした一症例』
宜野湾記念病院 管理栄養士 小橋川 尚子 先生

『当院における胃瘻交換困難症例の検討』
沖縄県立中部病院 消化器内科 山越 晃治 先生

『頭頸部がん栄養管理における胃瘻、半固形栄養剤の有用性』
中頭病院 管理栄養士 辻 恵子 先生

『当科における胃瘻造設術の現状』
那覇市立病院 消化器内科 馬渕 仁志 先生

『当院における胃瘻造設の現状』
琉球大学医学部附属病院 第一内科 瑞慶山 隆太 先生

第14回沖縄県胃瘻研究会参加申込書
10月26日必着

FAX：０92－847－1885

お申し込みは先着順に受け付けいたしますが、会場の収容人数を超えるお申し込みがあった場合はご参加いただけないこと
もございます。ご参加いただけない場合はその旨をご連絡いたしますので、ご連絡先は必ずご記入ください。

ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社

沖縄県医師会館 〒901-1105 沖縄県南風原町字新川218-9

貴施設名： TEL： FAX：

ご芳名 ご所属部署 職種

医師・看護師・栄養士・他（ ）

医師・看護師・栄養士・他（ ）

医師・看護師・栄養士・他（ ）

医師・看護師・栄養士・他（ ）

医師・看護師・栄養士・他（ ）

医師・看護師・栄養士・他（ ）

医師・看護師・栄養士・他（ ）

お車でご来場の際は、お気を付けて！